
ul
. N

a 
Ša

ba
tc

e

BUS

BUS

139

165

stanoviště
(v jídelně na zámku)

stanoviště
(v budově CPP)

stanoviště
(před vchodem 

do hlavní budovy, 
hlavní vchod 

a vstupní hala)

Konec prohlídky

budova zámku

Centrální
předpovědní

pracoviště

hlavní
budova

parkoviště
ČHMÚ

směr prohlídky

Začátek prohlídky
(před hlavní budovou)

Komořanská

ul
. N

a 
Ša

ba
tc

e
Okru

žn
í

sc
ho

diš
tě

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412-Komořany

Parkoviště
pro návštěvníky

příchod do 
areálu ČHMŮ

Bufet
(možnost občerstvení)

1

2

3

5 Klimatologie
– e-learningový kurz – EKLIMA
– ukázky služeb poskytovaných široké i odborné veřejnosti 
– fenologie, s ukázkami sledovaných fenologických fází
– oddělení numerických předpovědí (superpočítač)
Oddělení hydrologického výzkumu
–  ukázka měření vodní hodnoty sněhu
Prezentace knihovny
– ukázky ediční činnosti ČHMÚ
Ochrana čistoty ovzduší
– proč je čisté ovzduší důležité, jak dochází k jeho znečištění, jak se znečištění ovzduší měří a posuzuje

Meteoprognóza (trvání 15–20 min. ve skupině)

– jak se předpovídá počasí aneb práce meteorologa

– předpovědní a výstražná služba

Volný přechod na stanoviště č. 4

Ukázky činnosti pobočky Praha (trvání 15–20 min.)

– oddělení klimatologie (klimatická stanice, srážkoměrná stanice)

– oddělení hydrologie (stanice povrchových vod, 

 měření průtoků ADCP a hydrometrickou vrtulí)

Ukázka hydroprognózy (trvání 15 min. ve skupině)

– předpovědi průtoků

Po skončení na stanovišti č. 2 odchod skupiny pod vedením pracovníka ústavu na stanoviště č. 3.

Začátek Dne otevřených dveří
– informace o organizaci Dne otevřených dveří, stručné představení ČHMÚ 

Oddělení jakosti vody (trvání 10 min.)

– ukázka auta na odběr vzorků plavenin povrchových vod

– bioakumulační monitoring povrchových vod 

 (sledování vodních organismů v souvislosti se znečištěním povrchových vod)

Volný pohyb před začátkem prezentace na stanovišti č. 2 (organizuje pracovník ústavu).

1

3

5

stanoviště
(v hlavní budově,

zasedací místnost)

6

stanoviště
(v případě hezkého počasí)

6 Podzemní vody
– ukázka hydrologického vrtu, ukázka přístrojů

KONEC PROHLÍDKY

brána

2

ÚSTŘEDÍ ČHMÚÚSTŘEDÍ ČH
ÚSTŘEDÍ ČHMÚÚSTŘEDÍ ČHMÚ

ÚSTŘEDÍ ČHMÚÚSTŘEDÍ ČHMÚ
ÚSTŘEDÍ ČHMÚÚSTŘEDÍ ČHMÚ

ÚSTŘEDÍ ČHMÚ

ÚSTŘEDÍ ČHMÚ

ÚST

ÚST
1954–2014

4

stanoviště4 Klimatologie
– ukázka manuální a automatické meteorologické stanice
Volný přechod na stanoviště č. 5


